Протокол № 1

Отчетного  общего собрания собственников помещений многоквартирных домов, расположенных по адресу: Пермский край, г. Чусовой, ул. Сивкова, дом 8
г. Чусовой

«16» февраля 2012г.

                                                                                                                                                       18.00
Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, ООО УК «Эко-Дом» в лице генерального директора Л.А.Красильниковой

Общая площадь  – 5452,0 кв.м.

Присутствовали собственники – 2769,60 кв.м. (50,8%), в том числе администрация Чусовского городского поселения – 424,7 кв.м.

Кворум есть
Собрание  правомочно

Повестка дня общего собрания собственников помещений:

            1. Избрание председателя и секретаря собрания

2. Отчет о проделанной работе ООО УК «Эко-Дом» за 2011 год

3.  Утверждение объемов работ на 2012 год

4. Прочие вопросы

По первому вопросу слушали: главного инженера ООО УК «Эко-Дом» Бойко Татьяну Михайловну, с предложением избрать председателем собрания Марину Евгеньевну Мусатову, секретарем собрания Эльвиру Даньяловну Шамсмунирову
Решили: избрать председателем собрания Марину Евгеньевну Мусатову, секретарем собрания Эльвиру Даньяловну Шамсмунирову
Голосовали:

«ЗА» - 2769,60 кв.м. (50,8%),

«ПРОТИВ» - 0 кв.м. (0%),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 кв.м. (0%)

По второму вопросу слушали: главного инженера ООО УК «Эко-Дом» Т.М. Бойко с отчетом о проделанной работе и финансовым издержкам  за 2011 год (отчет прилагается). Признать работу ООО УК «Эко-Дом» за 2011 год удовлетворительной.  Отчет будет размещен на сайте управляющей компании и в подъездах дома.
Решили: признать работу удовлетворительной.

Голосовали:

«ЗА» - 2769,60 кв.м. (50,8%),

«ПРОТИВ» - 0 кв.м. (0%),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 кв.м. (0%)

По третьему вопросу слушали: М.Е. Мусатову с предложением дополнить и утвердить виды, и объемы работ на 2012 год
Решили: принять титул на 2012 год
Голосовали:
«ЗА» - 2769,60 кв.м. (50,8%),

«ПРОТИВ» - 0 кв.м. (0%),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 кв.м. (0%)

По четвертому вопросу слушали:
1) специалиста по работе с населением ООО УК «Эко-Дом» М.Е.Мусатову об установке коллективных счетчиков учета в соответствии ФЗ РФ №261 «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»

2) специалиста по работе с населением ООО УК «Эко-Дом» М.Е.Мусатову о проделанной работе с должниками за жилищно-коммунальные услуги

3) собственников помещений с просьбами и пожеланиями

Решили: принять информацию к сведению

Голосовали:
«ЗА» - 2769,60 кв.м. (50,8%),

«ПРОТИВ» - 0 кв.м. (0%),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 кв.м. (0%)

Председатель собрания                                                                               М.Е.Мусатова
Секретарь собрания                                                                                     Э.Д.Шамсмунирова

Протокол № 2

Отчетного  общего собрания собственников помещений многоквартирных домов, расположенных по адресу: Пермский край, г. Чусовой, ул. Сивкова, дом 8

г. Чусовой

«18» февраля 2013г.

                                                                                                                                                 14.00

Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, ООО УК «Эко-Дом» в лице генерального директора Л.А.Красильниковой

Общая площадь  – 4542,7 кв.м.

Присутствовали собственники –  2771 кв.м. (61%)

Повестка дня общего собрания собственников помещений:

              1. Избрание председателя и секретаря собрания

2. Отчет о проделанной работе ООО УК «Эко-Дом» за 2012 год

3.  Утверждение видов и объемов работ на 2013 год

4.  Изменения в законодательствах.

Кворума нет

Собрание не правомочно

По первому вопросу слушали: инженера ООО УК «Эко-Дом» Светлану Витальевну Рычкову, с предложением избрать председателем собрания  Светлану Витальевну Рычкову, секретарем собрания  Марину Евгеньевну Мусатову.
Решили: избрать председателем собрания Светлану Витальевну Рычкову, секретарем собрания Марину Евгеньевну Мусатову.
Голосовали:

«ЗА» - 2771 кв.м. (61%),

«ПРОТИВ» - 0 кв.м. (0%),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 кв.м. (0%)

По второму вопросу слушали: инженера ООО УК «Эко-Дом» С.В. Рычкову с отчетом о проделанной работе и финансовым издержкам по дому за 2012 год (отчет прилагается)
Решили: принять отчет о проделанной работе и финансовым издержкам по дому за 2012 год
Голосовали:

«ЗА» - 2771 кв.м. (61%),

«ПРОТИВ» - 0 кв.м. (0%),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 кв.м. (0%)

По третьему вопросу слушали: С.В. Рычкову с предложением дополнить и утвердить виды, и объемы работ на 2013 год.
Решили: дополнить и утвердить виды, и объемы работ на 2013 год.
Голосовали:

«ЗА» - 2771 кв.м. (61%),

«ПРОТИВ» - 0 кв.м. (0%),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 кв.м. (0%)

По четвертому вопросу слушали: специалиста по работе с населением М.Е. Мусатову: 1.  О  Постановлении Правительства РФ, Приказ Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному, горячему водоснабщению и водоотведению на ОДН». 2. Об изменениях ФЗ №185 «О Фонде содействия реформирования ЖКХ». 3. Изменения в Жилищном кодексе РФ от 25.12.2012г. раздел 9 гл. 15. 4. Изменения в ФЗ от 23.11.2009г. №161-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные акты РФ».

Решили: принять информацию к сведению

Голосовали:

«ЗА» - 2771 кв.м. (61%),

«ПРОТИВ» - 0 кв.м. (0%),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 кв.м. (0%)

Председатель собрания                                                                               С.В. Рычкова

Секретарь собрания                                                                                     М.Е.Мусатова
                                                                   Протокол № 3
Отчетного  общего собрания собственников помещений многоквартирных домов, расположенных по адресу: Пермский край, г. Чусовой, ул. Сивкова, дом 8

г. Чусовой

«28» февраля 2014г.

                                                                                                                                                 17.15

Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, ООО УК «Эко-Дом» в лице генерального директора Л.А.Красильниковой

Общая площадь  – 5452,9 кв.м.

Присутствовали собственники –  1346,8  кв.м. (24,7%)

Повестка дня общего собрания собственников помещений:

              1. Избрание председателя и секретаря собрания.

2. Отчет о проделанной работе ООО УК «Эко-Дом» за 2013 год.

3.  Обсуждение и утверждение перечня работ по содержанию и текущему ремонту  на 2014 год.

4.  Информация об изменениях в законодательстве.

Кворума нет

Собрание не правомочно

По первому вопросу слушали: инженера ООО УК «Эко-Дом» Светлану Витальевну Рычкову, с предложением избрать председателем собрания  Светлану Витальевну Рычкову, секретарем собрания  Марину Евгеньевну Мусатову.
Решили: избрать председателем собрания Светлану Витальевну Рычкову, секретарем собрания Марину Евгеньевну Мусатову.
Голосовали:

«ЗА» - 1346,8 кв.м. (24,7%),

«ПРОТИВ» - 0 кв.м. (0%),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 кв.м. (0%)

По второму вопросу слушали: инженера ООО УК «Эко-Дом» С.В. Рычкову с отчетом о проделанной работе и финансовым издержкам по дому за 2013 год (отчет прилагается)
Решили: решение не принято

По третьему вопросу слушали: С.В. Рычкову с предложением дополнить и утвердить перечень работ по содержанию и текущему ремонту  на 2014 год.
Решили: решение не принято

По четвертому вопросу слушали: специалиста по работе с населением М.Е. Мусатову: 1.  О  Постановлении Правительства РФ, Приказ Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Пермского края «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному, горячему водоснабщению и водоотведению на ОДН». 2. Об изменениях ФЗ №185 «О Фонде содействия реформирования ЖКХ» и изменениях ЖК РФ в статье «
Капитальный ремонт общего имущества дома».  3. Изменения в Жилищном кодексе РФ от 25.12.2012г. раздел 9 гл. 15. 4. Изменения в ФЗ от 23.11.2009г. №161-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные акты РФ».

Решили: принять информацию к сведению

Голосовали:

«ЗА» - 1346,8 кв.м. (24,7%),

«ПРОТИВ» - 0 кв.м. (0%),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 кв.м. (0%)

Председатель собрания                                                                                                                          С.В. Рычкова
Секретарь собрания                                                                                                                                М.Е.Мусатова

Протокол № 4
Отчетного  общего собрания собственников помещений многоквартирных домов, расположенных по адресу: Пермский край, г. Чусовой, ул. Сивкова, дом 8

г. Чусовой

             «27» марта 2015г.

                                                                                                                                                           17.15

Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, ООО УК «Эко-Дом» в лице генерального директора Л.А.Красильниковой

Общая площадь  – 5452,9 кв.м.

Присутствовали собственники – 290,6   кв.м. (5,4%)

Повестка дня общего собрания собственников помещений:

              1.  Избрание председателя и секретаря собрания.

2.  Отчет о проделанной работе ООО УК «Эко-Дом» за 2014 год.

3.  Обсуждение и утверждение перечня работ по содержанию и текущему ремонту  на 2015 год.

4.  Утверждение тарифа «содержание и текущий ремонт общего имущества МКД» на 2015-2016г.г.

5.  Правила эксплуатации газового оборудования и требование пожарной безопасности в МКД.

Кворума нет

Собрание не правомочно

По первому вопросу слушали: специалиста ООО УК «Эко-Дом» М.Е. Мусатову, с предложением избрать председателем собрания  Мусатову Марину Евгеньевну, секретарем собрания  Марину Евгеньевну Мусатову.
Решили: избрать председателем собрания Мусатову Марину Евгеньевну, секретарем собрания Марину Евгеньевну Мусатову.
Голосовали:

«ЗА» - 290,6 кв.м. (5,4%),

«ПРОТИВ» - 0 кв.м. (0%),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 кв.м. (0%)

По второму вопросу слушали: председателя собрания с отчетом о проделанной работе и финансовым издержкам по дому за 2014 год (отчет прилагается)
Решили: решение не принято

По третьему вопросу слушали: председателя собрания с предложением дополнить и утвердить перечень работ по содержанию и текущему ремонту  на 2015 год.
Решили: решение не принято

По четвертому вопросу слушали: председателя собрания с предложением утвердить с 01 июля 2015 года тариф за «содержание и текущий ремонт общего имущества МКД» в сумме: 17 рублей 95 копеек кв.м.

Решили: решение не принято

По пятому вопросу слушали: специалиста по работе с населением М.Е.Мусатову о «правилах эксплуатации газового оборудования и требование пожарной безопасности в МКД».

Решили: принять информацию к сведению

Голосовали:

«ЗА» - 290,6 кв.м. (5,4%),

«ПРОТИВ» - 0 кв.м. (0%),

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 кв.м. (0%)

Председатель собрания                                                                                                               М.Е.Мусатова

Секретарь собрания                                                                                                                     М.Е.Мусатова